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    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO
Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7 8

Item Descrição das Metas / Macrosserviços
Valores Totais 

(R$)
Início de Obra

01/03/23
Parcela 1

abr/23
Parcela 2

mai/23
Parcela 3

jun/23
Parcela 4

jul/23
Parcela 5

ago/23
Parcela 6

set/23
Parcela 7

out/23
Parcela 8

nov/23
Parcela (%) 23,07% 25,84% 28,22% 22,87% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Parcela (R$) 71.360,93 79.917,87 87.298,12 70.734,69 0,00 0,00 0,00 0,00

Acumulado (%) 23,07% 48,91% 77,13% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 71.360,93 151.278,80 238.576,92 309.311,61 309.311,61 309.311,61 309.311,61 309.311,61

Parcela (%) 23,07% 25,84% 28,22% 22,87% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 23,07% 48,91% 77,13% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 71.360,93 151.278,80 238.576,92 309.311,61 309.311,61 309.311,61 309.311,61 309.311,61

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 3.486,81 3.486,81 3.486,81 3.486,81 3.486,81 3.486,81 3.486,81 3.486,81

Parcela (%) 50,00% 50,00% 50,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 1.556,99 3.113,97 3.113,97 3.113,97 3.113,97 3.113,97 3.113,97 3.113,97

Parcela (%) 70,00% 30,00% 30,00% 35,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 70,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 36.956,84 52.795,48 52.795,48 52.795,48 52.795,48 52.795,48 52.795,48 52.795,48

Parcela (%) 50,00% 50,00% 50,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 26.593,92 53.187,84 53.187,84 53.187,84 53.187,84 53.187,84 53.187,84 53.187,84

Parcela (%) 50,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.766,37 5.532,74 5.532,74 5.532,74 5.532,74 5.532,74 5.532,74 5.532,74

Parcela (%) 0,00% 0,00% 70,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 70,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 24.256,18 34.651,69 34.651,69 34.651,69 34.651,69 34.651,69

Parcela (%) 0,00% 30,00% 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 30,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 17.055,98 56.853,25 56.853,25 56.853,25 56.853,25 56.853,25 56.853,25

Parcela (%) 0,00% 50,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 50,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 16.105,98 16.105,98 32.211,95 32.211,95 32.211,95 32.211,95 32.211,95

Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 12.485,31 24.970,61 24.970,61 24.970,61 24.970,61 24.970,61

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 13.182,75 13.182,75 13.182,75 13.182,75 13.182,75

Parcela (%) 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 40,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 3.938,95 9.847,37 9.847,37 9.847,37 9.847,37 9.847,37

Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 3.943,52 7.887,03 7.887,03 7.887,03 7.887,03 7.887,03

Parcela (%) 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 2.876,89 5.753,78 5.753,78 5.753,78 5.753,78 5.753,78

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 5.836,34 5.836,34 5.836,34 5.836,34 5.836,34

Local

Data

IMPERMEABILIZAÇÃO 3.113,97

1.3. PAREDES 52.795,48

1.4.
ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO 
(Vigas Entrepiso, Vigas de Cobertura, Laje 

Entrepiso, Pilares Superiores)
53.187,84

SERVIÇOS À SEREM EXECUTADOS 309.311,61

14 de fevereiro de 2023

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 309.311,61

1.

1.1. SERVIÇOS INICIAIS 3.486,81

1.2.

1.5. VERGAS E CONTRAVERGAS 5.532,74

1.6. COBERTURA E FECHAMENTO DE OITÕES 34.651,69

1.7. REVESTIMENTOS 56.853,25

1.8. PAVIMENTAÇÕES 32.211,95

1.9. ESQUADRIAS 24.970,61

1.10. PINTURA 13.182,75

1.11. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS 9.847,37

1.12. INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 7.887,03

1.13. INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS 5.753,78

1.14. EQUIPAMENTOS SANITÁRIOS E METAIS 5.836,34

BDI 1 BDI 2 BDI 3 BDI 4 BDI 5
21,15%

AÇÃO / MODALIDADE

DISTRITO INDUSTRIAL
APELIDO DO EMPREENDIMENTOLOCALIDADE / ENDEREÇO
VESTIÁRIOS AMÉRICA

OBJETO

DESON.
Não

AÇÃO / MODALIDADE

Porto Alegre / RS

MUNICÍPIO / UF

GESTOR

dez-22
DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

LOCALIDADE DO SINAPI

0

PROPONENTE / TOMADOR
MUNICÍPIO DE ESPUMOSO ESPUMOSO / RS

VESTIÁRIOS AMÉRICA

PROGRAMA

Nome: Nome:
Título: Título:
CREA/CAU: CREA/CAU:
ART/RRT: ART/RRT:

RS090344 A113215-6
Engenheiro Civil 

12417438

Cássia Ângela RanziJoelso Carlos da Silveira Presser
Arquiteta e Urbanista

Grau de Sigilo
#PUBLICO

127.476 v008   micro

Joelso
Carimbo


